PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA
Gerência de Seguranca - Tribunal de Justiça

Despacho GESEG nº 0224193/2025

Processo nº 004761-06.2024.8.15.

Assunto: Resposta a diligência nº 0224179.

Em resposta à diligência Despacho 0224179, apresento as seguintes considerações:

a) Embora as especificações de IP 55 e altura de 0,3 a 1,8 metros não estejam em
conformidade com o edital, elas atenderiam às necessidades da administração?

Resposta: Sim, porém consideramos o que está previsto no edital.

b) Há um processo em curso sob nº SEI 009596-38.2025.8.15 com objeto idênticos?

Resposta: Sim, este processo trata-se de complementação do mesmo objeto para as
Unidades Judiciárias restantes do Estado.

c) Qual a data que esse processo foi instaurado?

Resposta: Foi autuado na data de 01/11/2023.

d) O Edital foi claro e objetivo relativo a aquisição ou não de produto descontinuado?

Resposta: O edital foi silente em relação a este requisito.

Encaminhe-se o presente ao Pregoeiro, para os devidos fins,

Atenciosamente,

Gilberto Moura Santos - CEL PM

Gerente de Segurança Institucional do TJ/PB
Gestor da Contratação

Jardel Rufino Sá
Comissão Permanente de Segurança

Fiscal Técnico da Contratação

Despacho 0224193         SEI 004761-06.2024.8.15 / pg. 1

João Pessoa – PB, 21 de julho de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Gilberto Moura Santos, Gerente de Segurança, em
21/07/2025, às 14:41, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Jardel Rufino Sa, Oficial(a) Judiciário(a) II, em
21/07/2025, às 14:47, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.tjpb.jus.br/autentica, informando o
código verificador 0224193 e o código CRC 859021C3.

Referência: Processo nº 004761-06.2024.8.15 SEI nº 0224193

Despacho 0224193         SEI 004761-06.2024.8.15 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.tjpb.jus.br/autentica

	Despacho 0224193